

## T R O C K E N E W E I N E

Alk. | RZ. | S.

1	2018	Siefersheimer Altes Wingertshaus QbA	kräftig frisch	12,5%   6,4 g/l   6,4 g/l	1,0l	4,00 €	
2	2018	Weißer Burgunder trocken QbA	passend zu allen Gelegenheiten	13,5%   7,1 g/l   5,8 g/l	0,75l	5,30 €	7,07 €/Ltr.
3	2017	Grauer Burgunder QbA	ausgewogene Säurestruktur, nachhaltig	12,0%   6,8 g/l   6,9 g/l	0,75l	5,30 €	7,07 €/Ltr.
4	2017	Riesling QbA	feine Fruchtaromen, elegant	11,5%   6,5 g/l   7,4 g/l	0,75l	5,50 €	7,33 €/Ltr.
5	2018	Chardonnay QbA	Note von Gelben Früchten und Kräutern, Nuancen von Holz	13,5%   5,5 g/l   5,9 g/l	0,75l	6,30 €	8,40 €/Ltr.
6	2018	Alte Reben QbA	aus einem 75 jährigen Weinberg, feine Fruchtaromen von Quitte und Pfirsich	12,5%   5,6 g/l   7,0 g/l	0,75l	7,80 €	9,33 €/Ltr.
7	2016	Dornfelder QbA Rotwein	feine Frucht, angenehme Säure	13,0%   5,9 g/l   5,6 g/l	0,75l	5,20 €	6,93 €/Ltr.
8	2015	Dornfelder Classic QbA Rotwein <small>Bronzene Kammerpreismünze</small>	im Holzfass gereift, feine Fruchtaromen	13,0%   3,9 g/l   5,1 g/l	0,75l	5,80 €	7,74 €/Ltr.
9	2015	St. Laurent QbA Rotwein <small>Silberne Kammerpreismünze</small>	schöne kräftige Aromen, rubinrot	12,5%   3,3 g/l   5,4 g/l	0,75l	6,20 €	8,27 €/Ltr.
10	2016	Spätburgunder Rotwein	im Holzfass gereift	13,0%   4,0 g/l   5,0 g/l	0,75l	6,00 €	8,00 €/Ltr.

## H A L B T R O C K E N E W E I N E

11	2016	Dornfelder Rosé feinherb QbA	eleganter Menüwein, passend für sommerliche Abendstunden	11,5%   16,0/l   7,0 g/l	0,75l	5,00 €	6,67 €/Ltr.
12	2018	Blanc de Noir vom Spätburgunder	Aromen von Waldbeeren, Begleiter zur Grillsaison	12,5%   18,9 g/l   6,7 g/l	0,75l	5,80 €	7,74 €/Ltr.
13	2017	Riesling Classic QbA	reifes, feines Pfirsichbukett	12,0%   13,5 g/l   7,4 g/l	0,75l	5,50 €	7,33 €/Ltr.
14	2018	Gelber Muskateller feinherb QbA	Frisch, jugendlich, eine intensive Aromatik von Litschi, Rosenblätter und Muskatnote	12,5%   17,5 g/l   6,8 g/l	0,75l	5,80 €	7,74 €/Ltr.

## L I E B L I C H E W E I N E

15	2016	Rotwein Cuvee lieblich QbA	kräftig frisch	10,5%   36,5 g/l   5,4 g/l	0,75l	4,80 €	6,40 €/Ltr.
16	2014	Riesling QbA süß	vollmundig, ausgewogene Restsüße	8,5%   50,5 g/l   7,7 g/l	0,75l	4,80 €	6,40 €/Ltr.
17	2018	<i>egal</i> Faberrebe lieblich	feine Fruchtaromen, elegant	10,0%   38,0 g/l   6,5 g/l	0,75l	5,00 €	6,67 €/Ltr.

## E D E L S Ü S S E W E I N E

18	1999	Ortega Trockenbeerenauslese <small>Goldene Kammerpreismünze</small>	Pfirsichartiges Bukett, großer Ausdruck, viel Harmonie	10,7%   198,6g/l   7,1 g/l	0,375l	11,00 €	29,33 €/Ltr.
----	------	--	--	----------------------------	--------	---------	--------------

## P E R L W E I N S E K T

		Faust's SECCO Perlwein <small>mit zugesetzter Kohlensäure</small>	erfrischend spritzig	11,5%	0,75l	5,50 €	7,33 €/Ltr.
		Faust Privat RIESLING - Sekt	trocken	11,5%	0,75l	7,00 €	9,33 €/Ltr.
		Faust Privat RIESLING - Sekt Piccolo	trocken	11,5%	0,2l	3,20 €	16,00 €/Ltr.

## E D L E B R A N N T W E I N E

		Weinhefe-Branntwein	eine Spezialität für Kenner	40%	0,5l	7,70 €	15,40 €/Ltr.
		Faust's Edler Traubenbrand	edler Brand aus reifen Trauben	40%	0,5l	15,00 €	30,00 €/Ltr.

## T R A U B E N S A F T

		Traubensaft weiß	100% Fruchtgehalt		0,75l	3,00 €	4,00 €/Ltr.
		Traubensaft rot	100% Fruchtgehalt		0,75l	3,00 €	4,00 €/Ltr.